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Rymdstyrelsens remissvar angående betänkandet Skydd 
för biologisk mångfald i havsområden utanför nationell 
jurisdiktion (SOU 2025:36) 

Rymdstyrelsen välkomnar utredningens betänkande och ser det som ett viktigt steg 
för att stärka Sveriges arbete med att bevara och hållbart nyttja den biologiska 
mångfalden i havsområden utanför nationell jurisdiktion. 

Att ge Havs- och vattenmyndigheten (HaV) ett samordnande ansvar för frågor om 
biologisk mångfald i havsområden utanför nationell jurisdiktion är väl motiverat 
och lämpligt utifrån myndighetens nuvarande uppdrag och erfarenhet. 

Rymdstyrelsen vill dock särskilt understryka vikten av att integrera rymddata och 
satellitbaserade lösningar i genomförandet av det föreslagna avtalet och den nya 
lagstiftningen och vill med anledning av detta lämna följande synpunkter. 

Synpunkter 

Rymdstyrelsen anser att satellitbaserad jordobservation och internationell 
datadelning är avgörande för att Sverige ska kunna uppfylla sina åtaganden inom 
samtliga fyra (4) tematiska områden i avtalet: 

Marina genetiska resurser: Satellitdata kan bidra till att kartlägga och 
övervaka marina ekosystem och därmed·stödja hållbar förvaltning av 
genetiska resurser. 

Marina skyddade områden och områdesbaserade förvaltningsverktyg: 
Övervakning och efterlevnad av skyddade områden i svårtillgängliga 
havsområden kräver avancerad fjärranalys och realtidsdata. 

Miljöbedömningar: Jordobservationsdata möjliggör objektiva, uppdaterade 
och jämförbara miljöbedömningar över stora havsområden. 

Kapacitetsuppbyggnad och överföring av marin teknologi: Sverige kan 
genom sina investeringar i rymdteknik och internationella samarbeten 
bidra till global kapacitetsuppbyggnad och tekniköverföring, exempelvis 
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via Group on Earth Observations (GEO), och bilaterala samarbeten med 
olika länder. 

Rekommendationer 

Rymdstyrelsen rekommenderar att användning av satellitdata och jordobservation 
uttryckligen anges som verktyg i den nya lagen. 

Stärk myndighetssamverkan: HaV bör ges ett samordnande ansvar, men de kan 
också involvera andra myndigheter som Rymdstyrelsen för att säkerställa tillgång 
till och utveckling av rymdbaserade övervakningslösningar. 

Främja internationellt samarbete: Sverige bör fortsatt driva internationellt 
samarbete och datadelning inom ramen för avtalet. 

Stöd till forskning och innovation: Den nya lagstiftningen bör stimulera 
innovation och forskning kring användning av rymddata för havsmiljöskydd. 

Avslutande synpunkt: 

Sammanfattningsvis tillstyrker Rymdstyrelsen utredningens förslag och ser stora 
möjligheter att genom rymdteknik och internationell samverkan stärka Sveriges 
arbete och det globala arbetet för biologisk mångfald i havsområden utanför 
nationell jurisdiktion. Rymdstyrelsen står till förfogande för fortsatt dialog och 
utveckling av rymdbaserade lösningar i detta viktiga arbete. 

I detta ärende har t.f. generaldirektören beslutat efter föredragning av Johan 
Köhler. I den slutliga beredningen har Selima Ben Mustapha (handläggare inom 
jordobservation och-dataexploatering) och Sofia Johansson (stabschef) deltagit. 

Christer Nilsson 
T.f. generaldirektör 

Johan Köhler 
Avdelningschef, Forskning och 
utveckling 
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